

# **Cowins Enforsa International Forsikringsmæglerselskab A/S**

Bag Haverne 20, 4600 Køge  
CVR-nr. 39 18 78 92

## **Årsrapport for 2022**

Årsrapporten er godkendt på den  
ordinære generalforsamling, d. 13.04.23

Trine Hviid Larsen  
Dirigent

---

Selskabsoplysninger m.v.	3
Ledespåtegning	4
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang	5 - 6
Ledelsesberetning	7
Resultatopgørelse	8
Balance	9 - 10
Egenkapitalopgørelse	11
Noter	12 - 24

---

---

**Selskabet**

---

Cowins Enforsa International Forsikringsmæglerselskab A/S  
Bag Haverne 20  
4600 Køge  
Hjemsted: Køge  
CVR-nr.: 39 18 78 92  
Regnskabsår: 01.01 - 31.12

---

**Direktion**

---

Steen Douglas Bruun

---

**Bestyrelse**

---

Søren Storgaard  
Steen Douglas Bruun  
Michael Buhl  
Kim Hvirgel

---

**Revisor**

---

Beierholm  
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

Vi har dags dato aflagt årsrapporten for regnskabsåret 01.01.22 - 31.12.22 for Cowins Enforsa International Forsikringsmæglerselskab A/S.

Årsrapporten aflægges i overensstemmelse med årsregnskabsloven.

Det er vores opfattelse, at årsregnskabet giver et retvisende billede af selskabets aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 31.12.22 og resultatet af selskabets aktiviteter for regnskabsåret 01.01.22 - 31.12.22.

Ledelsesberetningen indeholder efter vores opfattelse en retvisende redegørelse for de forhold, beretningen omhandler.

Årsrapporten indstilles til generalforsamlingens godkendelse.

Køge, den 19. marts 2023

**Direktionen**

Steen Douglas Bruun

**Bestyrelsen**

Søren Storgaard  
Formand

Steen Douglas Bruun

Michael Buhl

Kim Hvirgel

### **Væsentligste aktiviteter**

Selskabets aktiviteter består i at drive uafhængig forsikringsformidler og rådgivning.

### **Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold**

Resultatopgørelsen for tiden 01.01.22 - 31.12.22 udviser et resultat på DKK 1.616.481 mod DKK 859.263 for tiden 01.01.21 - 31.12.21. Balancen viser en egenkapital på DKK 2.358.016.

Ledelsen finder årets resultat tilfredsstillende.

### **Efterfølgende begivenheder**

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet betydningsfulde hændelser.

## Resultatopgørelse

Note		2022 DKK	2021 DKK
	<b>Bruttofortjeneste</b>	<b>7.912.570</b>	<b>4.512.813</b>
1	Personaleomkostninger	-5.393.599	-3.176.523
	<b>Resultat før af- og nedskrivninger</b>	<b>2.518.971</b>	<b>1.336.290</b>
	Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver	-115.913	-92.521
	Andre driftsomkostninger	-134.000	0
	<b>Resultat af primær drift</b>	<b>2.269.058</b>	<b>1.243.769</b>
	Indtægter af kapitalandele i associerede virksomheder	-103.141	-137.501
2	Andre finansielle indtægter	31.245	16.431
3	Andre finansielle omkostninger	-91.189	-10.999
	<b>Resultat før skat</b>	<b>2.105.973</b>	<b>1.111.700</b>
	Skat af årets resultat	-489.492	-252.437
	<b>Årets resultat</b>	<b>1.616.481</b>	<b>859.263</b>
<b>Forslag til resultatdisponering</b>			
	Ekstraordinært udbytte i regnskabsåret	0	800.000
	Forslag til udbytte for regnskabsåret	0	853.601
	Overført resultat	1.616.481	-794.338
	<b>I alt</b>	<b>1.616.481</b>	<b>859.263</b>



<b>AKTIVER</b>		31.12.22	31.12.21
		DKK	DKK
Note			
	Erhvervede rettigheder	92.085	51.111
4	<b>Immaterielle anlægsaktiver i alt</b>	<b>92.085</b>	<b>51.111</b>
	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	87.687	70.604
5	<b>Materielle anlægsaktiver i alt</b>	<b>87.687</b>	<b>70.604</b>
6	Kapitalandele i associerede virksomheder	109.596	42.156
7	Deposita	182.897	164.719
	<b>Finansielle anlægsaktiver i alt</b>	<b>292.493</b>	<b>206.875</b>
	<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b>472.265</b>	<b>328.590</b>
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	2.309.674	1.341.854
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	753.790	452.157
	Andre tilgodehavender	70.067	90.188
	Periodeafgrænsningsposter	1.783.582	1.178.387
	<b>Tilgodehavender i alt</b>	<b>4.917.113</b>	<b>3.062.586</b>
	<b>Likvide beholdninger</b>	<b>388.481</b>	<b>155.222</b>
	<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b>5.305.594</b>	<b>3.217.808</b>
	<b>Aktiver i alt</b>	<b>5.777.859</b>	<b>3.546.398</b>

<b>PASSIVER</b>		31.12.22	31.12.21
		DKK	DKK
Note			
	Selskabskapital	525.000	500.000
	Overført resultat	1.833.016	145.251
	Forslag til udbytte for regnskabsåret	0	853.601
	<b>Egenkapital i alt</b>	<b>2.358.016</b>	<b>1.498.852</b>
	Hensættelser til udskudt skat	344.239	254.854
8	Andre hensatte forpligtelser	0	1.506
	<b>Hensatte forpligtelser i alt</b>	<b>344.239</b>	<b>256.360</b>
9	Anden gæld	110.731	218.108
	<b>Langfristede gældsforpligtelser i alt</b>	<b>110.731</b>	<b>218.108</b>
	Gæld til øvrige kreditinstitutter	490	0
	Modtagne forudbetalinger fra kunder	62.088	0
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	95.718	238.603
	Gæld til tilknyttede virksomheder	1.005.163	73.600
	Selskabsskat	407.022	207.460
	Anden gæld	1.394.392	1.053.415
	<b>Kortfristede gældsforpligtelser i alt</b>	<b>2.964.873</b>	<b>1.573.078</b>
	<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b>3.075.604</b>	<b>1.791.186</b>
	<b>Passiver i alt</b>	<b>5.777.859</b>	<b>3.546.398</b>

10 Eventualforpligtelser

**Egenkapitalopgørelse**

Beløb i DKK	Selskabs- kapital	Overført resultat	Forslag til udbytte for regnskabs- året	Egenkapital i alt
Egenkapitalopgørelse for 01.01.21 - 31.12.21				
Saldo pr. 01.01.21	500.000	939.589	0	1.439.589
Betalt ekstraordinært udbytte	0	-800.000	0	-800.000
Forslag til resultatdisponering	0	5.662	853.601	859.263
Saldo pr. 31.12.21	500.000	145.251	853.601	1.498.852
Egenkapitalopgørelse for 01.01.22 - 31.12.22				
Saldo pr. 01.01.22	500.000	145.252	853.601	1.498.853
Nettoeffekt ved fusion og virksomhedskøb	25.000	71.283	0	96.283
Korrigeret saldo pr. 01.01.22	525.000	216.535	853.601	1.595.136
Betalt udbytte	0	0	-853.601	-853.601
Forslag til resultatdisponering	0	1.616.481	0	1.616.481
Saldo pr. 31.12.22	525.000	1.833.016	0	2.358.016

	2022 DKK	2021 DKK
<b>1. Personaleomkostninger</b>		
Lønninger	4.286.745	2.541.433
Pensioner	606.641	326.598
Andre omkostninger til social sikring	67.066	42.271
Andre personaleomkostninger	433.147	266.221
I alt	5.393.599	3.176.523
Gennemsnitligt antal beskæftigede i året	8	5

**2. Finansielle indtægter**

Renter, tilknyttede virksomheder	30.088	16.431
Øvrige finansielle indtægter	1.157	0
I alt	31.245	16.431

**3. Finansielle omkostninger**

Renter, tilknyttede virksomheder	29.462	488
Øvrige finansielle omkostninger i alt	61.727	10.511
I alt	91.189	10.999

**4. Immaterielle anlægsaktiver**

Beløb i DKK	Erhvervede rettigheder
Kostpris pr. 01.01.22	80.000
Tilgang i året	87.276
Kostpris pr. 31.12.22	167.276
Af- og nedskrivninger pr. 01.01.22	-28.889
Afskrivninger i året	-46.302
Af- og nedskrivninger pr. 31.12.22	-75.191
Regnskabsmæssig værdi pr. 31.12.22	92.085

**5. Materielle anlægsaktiver**

Beløb i DKK	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar
Kostpris pr. 01.01.22	363.854
Tilgang ved fusion og køb af virksomhed	47.641
Tilgang i året	50.963
Kostpris pr. 31.12.22	462.458
Af- og nedskrivninger pr. 01.01.22	-293.250
Tilgang ved fusion og køb af virksomhed	-11.910
Afskrivninger i året	-69.611
Af- og nedskrivninger pr. 31.12.22	-374.771
Regnskabsmæssig værdi pr. 31.12.22	87.687

**6. Kapitalandele i associerede virksomheder**

Beløb i DKK	Kapitalandele i associerede virksomheder
Kostpris pr. 01.01.22	237.867
Tilgang i året	170.000
Afgang i året	-131.200
Kostpris pr. 31.12.22	276.667
Opskrivninger pr. 01.01.22	-197.217
Tilbageførsel af opskrivninger på afhændede aktiver	131.200
Årets resultat fra kapitalandele	-101.054
Opskrivninger pr. 31.12.22	-167.071
Af- og nedskrivninger pr. 01.01.22	1.506
Tilbageførsel af af- og nedskrivninger på afhændede aktiver	-1.506
Af- og nedskrivninger pr. 31.12.22	0
Regnskabsmæssig værdi pr. 31.12.22	109.596
Positive forskelsbeløb ved første indregning af kapitalandele målt til indre værdi	0

**7. Finansielle anlægsaktiver i øvrigt**

Beløb i DKK	Deposita
Kostpris pr. 01.01.22	270.969
Tilgang ved fusion og køb af virksomhed	12.540
Tilgang i året	77.714
Afgang i året	-42.675
Kostpris pr. 31.12.22	318.548
Nedskrivninger pr. 01.01.22	-106.250
Nedskrivninger i året	-29.401
Nedskrivninger pr. 31.12.22	-135.651
Regnskabsmæssig værdi pr. 31.12.22	182.897

31.12.22	31.12.21
DKK	DKK

**8. Andre hensatte forpligtelser**

Andre hensatte forpligtelser forventes at fordele sig således:

Langfristede forpligtelser	0	1.506
I alt	0	1.506

**9. Langfristede gældsforpligtelser**

Beløb i DKK	Restgæld efter 5 år	Gæld i alt 31.12.22	Gæld i alt 31.12.21
Anden gæld	110.731	110.731	218.108
I alt	110.731	110.731	218.108

**10. Eventualforpligtelser***Leasingforpligtelser*

Selskabet har indgået leasingkontrakter med en restløbetid på 3-9 måneder og en samlet forpligtelse på t.DKK 944, hvoraf t.DKK 888 udgør en købsforpligtelse ved udløb til anvisning af en køber.

Selskabets lejemål har henholdsvis mellem 2 og 6 måneders opsigelse og huslejeforpligtelsen udgør t.DKK 153.

*Andre eventualforpligtelser*

Selskabet er sambeskattet med øvrige danske selskaber i koncernen og hæfter solidarisk og ubegrænset for selskabsskatter for de sambeskattede selskaber. Hæftelsen omfatter derudover eventuelle senere korrektioner til den opgjorte skatteforpligtelse som konsekvens af ændringer til sambeskatningsindkomsten m.v.



## 11. Anvendt regnskabspraksis

### GENERELT

Årsrapporten er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabsloven for virksomheder i regnskabsklasse B med tilvalg af bestemmelser fra en højere regnskabsklasse.

Den anvendte regnskabspraksis er uændret i forhold til foregående år.

### Generelt om indregning og måling

I resultatopgørelsen indregnes indtægter i takt med, at de indtjenes, herunder indregnes værdireguleringer af finansielle aktiver og forpligtelser. I resultatopgørelsen indregnes ligeledes alle omkostninger, herunder afskrivninger og nedskrivninger.

I balancen indregnes aktiver, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde selskabet, og aktivets værdi kan måles pålideligt. Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå selskabet, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt. Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og forpligtelser som beskrevet nedenfor for hver enkelt regnskabspost.

Ved indregning og måling tages hensyn til forudsigelige tab og risici, der fremkommer inden årsrapporten aflægges, og som be- eller afkræfter forhold, der eksisterede på balancedagen.

### VIRKSOMHEDSSAMMENSLUTNINGER

For sammenslutninger af virksomheder underlagt den samme interessens kontrol anvendes sammenlægningsmetoden. Sammenlægningen anses for gennemført på erhvervelsestidspunktet uden tilpasning af sammenligningstal. Forskelsbeløbet mellem det aftalte vederlag og den erhvervede virksomheds regnskabsmæssige indre værdi indregnes i egenkapitalen.

### VALUTA

Årsrapporten er aflagt i danske kroner.

Transaktioner i fremmed valuta omregnes ved første indregning til transaktionsdagens kurs. Valutakursdifferencer, der opstår mellem transaktionsdagens kurs og kursen på betalingsdagen, indregnes i resultatopgørelsen som en finansiel post. Tilgodehavender, gældsforpligtelser og andre monetære poster i fremmed valuta omregnes til balancedagens valutakurs. Forskellen mellem balancedagens kurs og kursen på tidspunktet for tilgodehavendets eller gældsforpligtelsens opståen eller indregning i seneste årsrapport indregnes i resultatopgørelsen under finansielle indtægter og omkostninger. Anlægsaktiver og andre ikke monetære

**11. Anvendt regnskabspraksis** - fortsat -

aktiver, der er erhvervet i fremmed valuta, omregnes til historiske valutakurser.

**LEASINGKONTRAKTER**

Leasingydelser vedrørende operationelle og finansielle leasingkontrakter indregnes lineært i resultatopgørelsen over leasingperioden.

**RESULTATOPGØRELSE****Bruttofortjeneste**

Bruttofortjeneste indeholder nettoomsætning og andre driftsindtægter samt andre eksterne omkostninger.

**Nettoomsætning**

Indtægter fra salg af tjenesteydelser indregnes i resultatopgørelsen i takt med levering af tjenesteydelserne (leveringsmetoden). Nettoomsætningen måles til salgsværdien af det fastsatte vederlag ekskl. moms og afgifter opkrævet på vegne af tredjemand samt med fradrag af rabatter.

**Andre driftsindtægter**

Andre driftsindtægter omfatter indtægter af sekundær karakter i forhold til virksomhedens aktiviteter.

**Andre eksterne omkostninger**

Andre eksterne omkostninger omfatter salgsomkostninger, bilomkostninger, lokaleomkostninger og administrationsomkostninger samt øvrige kapacitetsomkostninger, herunder tab på debitorer i det omfang, de ikke overstiger normale nedskrivninger.

**Personaleomkostninger**

Personaleomkostninger omfatter løn, gager samt øvrige personalerelaterede omkostninger.

**11. Anvendt regnskabspraksis - fortsat -****Af- og nedskrivninger**

Afskrivninger på immaterielle og materielle anlægsaktiver tilsigter, at der sker systematisk afskrivning over aktivernes forventede brugstid. Der foretages lineære afskrivninger baseret på følgende brugstider og restværdier:

	Brugstid, år	Rest- værdi, procent
Erhvervede rettigheder	3	0
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	3-5	0

Afskrivningsgrundlaget er aktivets kostpris fratrukket forventet restværdi ved afsluttet brugstid. Afskrivningsgrundlaget reduceres endvidere med eventuelle nedskrivninger. Brugstiden og restværdien fastsættes, når aktivet er klar til brug, og revurderes årligt.

Nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver foretages efter anvendt regnskabspraksis omtalt i afsnittet "Nedskrivning af anlægsaktiver".

**Andre driftsomkostninger**

Andre driftsomkostninger omfatter omkostninger af sekundær karakter i forhold til virksomhedens aktiviteter.

**Indtægter af kapitalandele i associerede virksomheder**

For kapitalandele i associerede virksomheder, der måles efter indre værdis metode, indregnes andelen af virksomhedernes resultat i resultatopgørelsen efter eliminering af urealiserede interne gevinster og tab og med fradrag af eventuel af- og nedskrivning af goodwill. For associerede virksomheder elimineres interne gevinster og tab alene forholdsmæssigt.

Indtægter af kapitalandele i associerede virksomheder omfatter ligeledes gevinster og tab ved salg af kapitalandele.

**Andre finansielle poster**

Under andre finansielle poster indregnes renteindtægter og renteomkostninger, valutakursgevinster og -tab ved transaktioner i fremmed valuta m.v.

## 11. Anvendt regnskabspraksis - fortsat -

### Skat af årets resultat

Årets aktuelle og udskudte skatter indregnes i resultatopgørelsen som skat af årets resultat med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte i egenkapitalen med den del, der kan henføres til poster indregnet direkte i egenkapitalen.

Selskabet er sambeskattet med danske koncernforbundne virksomheder.

Den aktuelle danske selskabsskat fordeles ved afregning af sambeskatningsbidrag mellem de sambeskattede virksomheder i forhold til disses skattepligtige indkomster. I tilknytning hertil modtager virksomheder med skattemæssigt underskud sambeskatningsbidrag fra virksomheder, der har kunnet anvende dette underskud til nedsættelse af eget skattemæssigt overskud.

## BALANCE

### Immaterielle anlægsaktiver

#### *Erhvervede rettigheder*

Erhvervede rettigheder måles i balancen til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger.

Erhvervede rettigheder afskrives lineært baseret på brugstider, som fremgår af afsnittet "Af- og nedskrivninger".

Gevinster eller tab ved afhændelse af immaterielle anlægsaktiver opgøres som forskellen mellem en eventuel salgspris med fradrag af salgsomkostninger og den regnskabsmæssige værdi på salgstidspunktet.

### Materielle anlægsaktiver

Materielle anlægsaktiver omfatter andre anlæg, driftsmateriel og inventar.

Materielle anlægsaktiver måles i balancen til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger.

Kostprisen omfatter anskaffelsesprisen samt omkostninger direkte tilknyttet anskaffelsen indtil aktivet er klar til brug. Renter af lån til at finansiere fremstillingen indregnes ikke i kostprisen.

Materielle anlægsaktiver afskrives lineært baseret på brugstider og restværdier, som fremgår af afsnittet "Af- og nedskrivninger".

## 11. Anvendt regnskabspraksis - fortsat -

Gevinster eller tab ved afhændelse af materielle anlægsaktiver opgøres som forskellen mellem en eventuel salgspris med fradrag af salgskomkostninger og den regnskabsmæssige værdi på salgstidspunktet fratrukket eventuelle omkostninger til bortskaffelse.

### Kapitalandele i associerede virksomheder

Kapitalandele i associerede virksomheder indregnes og måles efter indre værdis metode. På kapitalandele i associerede virksomheder betragtes indre værdis metode som en målemetode.

Ved erhvervelse af kapitalandele i associerede virksomheder anvendes overtagelsesmetoden, hvorefter de erhvervede kapitalandele identificerbare aktiver og forpligtelser måles til dagsværdi på erhvervelsestidspunktet.

Kapitalandele, som måles efter indre værdis metode, måles ved første indregning til kostpris. Transaktionsomkostninger, der direkte kan henføres til erhvervelsen, indregnes i kostprisen for kapitalandelene.

Efterfølgende indregning og måling af kapitalandele efter indre værdis metode indebærer, at kapitalandelene måles til den forholdsmæssige andel af virksomhedernes regnskabsmæssige indre værdi, opgjort efter ejervirksomhedens regnskabspraksis, reguleret for resterende værdi af goodwill samt gevinster og tab ved transaktioner med de pågældende virksomheder. Kapitalandele, hvor oplysninger til brug for indregning efter indre værdis metode ikke er kendte, måles til kostpris.

Ved erhvervelse af associerede virksomheder indregnes goodwill forholdsmæssigt på baggrund af den faktiske ejerandel af de erhvervede kapitalandele.

Den på erhvervelsestidspunktet opgjorte goodwill (positivt forskelsbeløb) indregnes under kapitalandele i associerede virksomheder. For negativ goodwill (negativt forskelsbeløb) foretages en revurdering af de opgjorte dagsværdier for de forholdsmæssigt erhvervede nettoaktiver og købsvederlaget for kapitalandelene. Negativ goodwill, der kan henføres til eventuel forpligtelser på erhvervelsestidspunktet, indregnes under kapitalandele i associerede virksomheder og reduceres i takt med realisering af disse forpligtelser. Et resterende negativt forskelsbeløb (negativ goodwill) indregnes i resultatopgørelsen på erhvervelsestidspunktet. Goodwill og negativ goodwill fra erhvervede virksomheder reguleres indtil 12 måneder efter erhvervelsestidspunktet.

Gevinster eller tab ved afhændelse af kapitalandele opgøres som forskellen mellem afhændelssummen og den regnskabsmæssige værdi af nettoaktiver på salgstidspunktet inkl. ikke afskrevet goodwill samt forventede omkostninger til salg eller afvikling. Gevinster og tab indregnes i resultatopgørelsen under indtægter af kapitalandele.

**11. Anvendt regnskabspraksis** - fortsat -**Nedskrivning af anlægsaktiver**

Den regnskabsmæssige værdi af anlægsaktiver, der ikke måles til dagsværdi, vurderes årligt for indikationer på værdiforringelse ud over det, som udtrykkes ved afskrivning.

Hvis selskabets realiserede afkast af et aktiv eller en gruppe af aktiver er lavere end forventet, anses dette som en indikation på værdiforringelse.

Foreligger der indikationer på værdiforringelse, foretages nedskrivningstest af hvert enkelt aktiv henholdsvis hver gruppe af aktiver.

Der foretages nedskrivning til genindvindingsværdien, hvis denne er lavere end den regnskabsmæssige værdi.

Som genindvindingsværdi anvendes den højeste værdi af nettosalgspris og kapitalværdi. Kapitalværdien opgøres som nutidsværdien af de forventede nettopengestrømme fra anvendelsen af aktivet eller aktivgruppen samt forventede nettopengestrømme ved salg af aktivet eller aktivgruppen efter endt brugstid.

Nedskrivninger tilbageføres, når begrundelsen for nedskrivningen ikke længere består.

**Tilgodehavender**

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris, hvilket sædvanligvis svarer til pålydende værdi med fradrag af nedskrivninger til imødegåelse af tab.

Nedskrivninger til imødegåelse af tab opgøres på grundlag af en individuel vurdering af de enkelte tilgodehavender, når der på individuelt niveau foreligger en objektiv indikation på, at et tilgodehavende er værdiforringet.

Deposita, der er indregnet under aktiver, omfatter betalte deposita til udlejer vedrørende selskabets indgåede lejeaftaler.

**Periodeafgrænsningsposter**

Periodeafgrænsningsposter, der er indregnet under aktiver, omfatter afholdte omkostninger vedrørende efterfølgende regnskabsår, samt omsætning som er optjent og leveret, men endnu ikke faktureret.

**11. Anvendt regnskabspraksis** - fortsat -**Likvide beholdninger**

Likvide beholdninger omfatter indestående på bankkonti.

**Egenkapital**

Forslag til udbytte for regnskabsåret indregnes som særlig post under egenkapitalen.

Nettoopskrivning af kapitalandele, som måles efter indre værdis metode, indregnes under egenkapitalen i reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode i det omfang, den regnskabsmæssige værdi overstiger kostprisen.

**Aktuelle og udskudte skatter**

Skyldig og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst, reguleret for betalte acontoskatter.

Skyldige og tilgodehavende sambeskatningsbidrag indregnes i balancen som selskabsskat under tilgodehavender eller gældsforpligtelser.

Udskudte skatteforpligtelser og udskudte skatteaktiver beregnes af alle midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssige og skattemæssige værdier af aktiver og forpligtelser. Der indregnes dog ikke udskudt skat af midlertidige forskelle vedrørende skattemæssigt ikke afskrivningsberettiget goodwill samt andre poster, hvor midlertidige forskelle, bortset fra virksomhedsovertagelser, er opstået på anskaffelsestidspunktet uden at have effekt på resultat eller skattepligtig indkomst. I de tilfælde, hvor opgørelse af skatteværdien kan foretages efter forskellige beskatningsregler, måles udskudt skat på grundlag af den af ledelsen planlagte anvendelse af aktivet henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Udskudte skatteaktiver indregnes med den værdi, de efter vurdering forventes at kunne realiseres til ved modregning i udskudte skatteforpligtelser eller ved udligning i skat af fremtidig indtjening.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat.

**11. Anvendt regnskabspraksis - fortsat -****Gældsforpligtelser**

Langfristede gældsforpligtelser måles til kostpris på tidspunktet for stiftelse af gældsforholdet (lånoptagelsen). Gældsforpligtelserne måles herefter til amortiseret kostpris, hvor kurstab og låneomkostninger indregnes i resultatopgørelsen som en finansiel omkostning over løbetiden på grundlag af den beregnede, effektive rente på tidspunktet for stiftelse af gældsforholdet.

Kortfristede gældsforpligtelser måles til amortiseret kostpris, hvilket normalt svarer til gældens pålydende værdi.

**Modtagne forudbetalinger fra kunder**

Modtagne forudbetalinger fra kunder omfatter beløb modtaget fra kunder forud for tidspunktet for levering af den aftalte vare eller færdiggørelse af den aftalte tjenesteydelse.